
AIU OB会
理事会だより

2021.２.25    創刊号

会員の皆様へ
コロナ禍ではございますが、お元気にお過ごしでしょうか。
さて、昨年よりコロナの影響でOB会も活動が制限されております。
理事会は定期的にリモートにて開催しており、活動再開に向けて
種々検討を重ねております。その検討内容などを会員の皆様とシェ
アすべく、「AIU OB会 理事会だより」を配信させていただくことにい
たしました。理事会だよりをご覧いただき、ご意見・ご提案などござい
ましたらご返信ください。よろしくお願い申し上げます。

AIU OB会 会長 横山進

2021年度第一回理事会より(2020.12.17 リモート開催)

1.郵便方式総会
2020年度はコロナの影響で行事等もできず、総会も郵便方式での開催
となりました。AIG損保のの出社制限等の事情により、大幅に準備が
遅延したものの、会員各位の絶大なるご協力により総会は完了しました。

2.会員数
会員数は600名目前まで来ています。2020年度は16名の方が
新会員として入会されました。

3.総会承認事項の否認３件の理由について
①決算報告において次期繰越金と預金残高に不一致がありその説明
が必要とのご指摘があり、精査の結果、普通預金残高に転記ミスが
ありました。深くお詫び申し上げます。修正内容詳細についてはホーム
ページに掲載いたします。

②会費の減額提案がありました。これについては、理事会内に専門
teamを設置してDiscussionを行っております。



③歴代会長が営業出身者偏重ではないかというご意見がありました。
なるべく色々な部門の方にお願いしておりますが会長を引き受けていた
だける方はなかなかおらず強引にお願いしているのが実状です。
今後も理事の公募制も含めて検討・努力して参ります。
皆様の積極的なご参画をお願いいたします。

4.2021年度理事会予定
第2回定例理事会 2021年3月18日（木）
第3回定例理事会 2021年5月20日（木）
第4回定例理事会 2021年9月16日（木）

５.2021年度総会予定
2021年10月15日（金）
ただし、コロナの状況により変更の可能性もございます。

コロナのワクチンがまもなくとなりますが、油断大敵です。
「うがい・手洗い・マスク」で充分にご自愛ください。

懐かしPhotoシリーズ

1977年9月3日
大手町のAIU本社ビル(当時)
巨人軍の王貞治(当時)の
ホームラン756号を記念しての
ライトアップ
懐かしいいですね。


